РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ  № 4
г.п. Красный Бор                                                                 26.11.2014
17-00
Малый актовый зал администрации Красноборского городского поселения.

Состав депутатов: 10 человек

Присутствовали: 9 человек

Власова Наталья Ивановна, Ерёмина Ольга Николаевна, Иванов Алексей Александрович, Крылова Лариса Львовна, Кудрявцева Светлана Андреевна, Мартикайнен Павел Леонидович, Синькова Светлана Александровна, Шишкин Игорь Викторович, Иванов Адольф Александрович.
Отсутствовали: Канцерев Александр Владимирович.
Приглашены:
Председатель КСП Тосненского района Ленинградской области – Карпова Г.А.

юрист совета депутатов – Хохлова Л.П.

и.о. главы администрации Красноборского г.п. - Платонова О.В.;

специалисты администрации Красноборского г.п.- Егорова Ю.А.;
юрист администрации – Поляков Р.Н.
 ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

	1. Проект решения «Об отмене решения совета депутатов Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  от  04.10. 2013г.  № 165 «О досрочном прекращении контракта (трудового договора) с главой администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Семиковым М.В.»

 2. Проект решения «Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тос​ненского района Ленинградской области, назначаемого по контракту»
3. Проект решения «О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
4. Проект решения «Об утверждении условий контракта для главы администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»

5. Проект решения «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
6. Проект решения «Об утверждении Положения о помощниках депутатов совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

7. Проект решения «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий Красноборского городского  поселения»

8. Проект решения «Об утверждении Положения об организации работы депутата совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
9. Проект решения «О внесении изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.10.2005 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

10. Проект решения «Об установлении налога на имущество физических лиц в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации» .

11. Проект решения «Об утверждении платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2015гг.

 12. Разное.
Шишкин И.В.- предлагаю  повестку заседания .

Мартикайнен П.Л.-   в связи с необходимостью проработки вопроса, предлагаю исключить из повестки вопрос № 6.

Шишкин И.В.-  в связи с отсутствием заключения КСП, также предлагаю исключить вопросы № 7 и № 8.

Также предлагаю изменить порядок и в начале заседания заслушать вопросы, которые докладывают специалисты администрации.
РЕШИЛИ: Принять измененную Повестку заседания с исключением вопросов №№ 6,7,8.
Голосовали: «За»9, «Против» 0, «Воздержались» 0

ПЕРВЫМ ВОПРОСОМ, проект решения «Об утверждении платы за содержание и текущий  ремонт жилых помещений на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2015гг.»

СЛУШАЛИ:

Егорова Ю.А. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
В обсуждении приняли участие Мартикайнен П.Л., Иванов А.А., председатель профильной комиссии Крылова Л.Л.,
РЕШИЛИ:  принять решение «Об утверждении платы за содержание и текущий  ремонт жилых помещений на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2015гг.».
Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

ВТОРЫМ ВОПРОСОМ,  проект решения «О внесении изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.10.2005 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

СЛУШАЛИ:
Поляков Р.Н. - докладывает вопрос и зачитывает проект решения.

В обсуждении  приняли участие все депутаты СД, председатель КСП Карпова Г.А..

РЕШИЛИ:   Принять  решение «О внесении изменений в решение совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.10.2005 № 8 «Об установлении земельного налога на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

Голосовали: «За»- 9, «Против» -0, «Воздержались»- 0
ТРЕТЬИМ ВОПРОСОМ, проект решения «Об установлении налога на имущество физических лиц в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации» .

СЛУШАЛИ:
Поляков Р.Н. - докладывает вопрос и зачитывает проект решения.

В обсуждении приняли участие все депутаты СД, председатель КСП Карпова Г.А..

РЕШИЛИ:   Принять  решение «Об установлении налога на имущество физических лиц в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации».

Голосовали: «За»- 9, «Против» -0, «Воздержались»- 0

ЧЕТВЕРТЫМ ВОПРОСОМ, Проект решения «Об отмене решения совета депутатов Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  от  04.10. 2013г.  № 165 «О досрочном прекращении контракта (трудового договора) с главой администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Семиковым М.В.»

СЛУШАЛИ:

Хохлова Л.П. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
Мартикайнен П.Л.-   В совет депутатов обратилась жительница поселка Маркова В.Э., с требованием уволить Семикова М.В. в связи с избранием нового созыва СД.

Хохлова Л.П. – контракт с Семиковым М.В. заключен на два г. в соответствии с требованием ст. 37 131-ФЗ и заканчивается в феврале 2015 и не прекращается с избранием нового созыва
В обсуждении  приняли участие все депутаты СД.
РЕШИЛИ: принять решения «Об отмене решения совета депутатов Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области  от  04.10. 2013г.  № 165 «О досрочном прекращении контракта (трудового договора) с главой администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Семиковым М.В.»
Голосовали: «За»- 6, «Против» - 3, «Воздержались»- 0

ПЯТЫМ ВОПРОСОМ, Проект решения «Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тос​ненского района Ленинградской области, назначаемого по контракту»
СЛУШАЛИ:

Хохлову Л.П. - докладывает вопрос и зачитывает проект решения .
В обсуждении  приняли участие все депутаты СД.
РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении  Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тос​ненского района Ленинградской области, назначаемого по контракту»

 Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

ШЕСТЫМ ВОПРОСОМ, Проект решения «О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
СЛУШАЛИ:

Хохлова Л.П. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
Мартикайнен П.Л.-   предлагаю увеличить число членов конкурсной комиссии с 6 до 8 человек.

Шишкин И.В. – прошу голосовать, кто за состав комиссии 6 человек.

Голосовали: «За»- 6, «Против» - 3, «Воздержались»- 0

Шишкин И.В. – прошу рассмотреть проект решения, предлагаю назначить конкурс на 25.12.14 в 11-00 и установить число членов конкурсной комиссии – 6 человек.

В обсуждении  приняли участие все депутаты СД.
РЕШИЛИ: принять решение «О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

 Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

СЕДЬМЫМ ВОПРОСОМ, Проект решения «Об утверждении условий контракта для главы администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»

СЛУШАЛИ:

Хохлова Л.П. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
В обсуждении  приняли участие все депутаты СД.
РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении условий контракта для главы администрации Красноборского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»

 Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

ВОСЬМЫМ ВОПРОСОМ, Проект решения «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

СЛУШАЛИ:

Хохлова Л.П. – докладывает вопрос и зачитывает проект решения.
Мартикайнен П.Л.-   предлагаю свою кандидатуру.

Шишкин И.В. – предлагаю кандидатуру Синьковой С.А. – депутата СД.
Крылова Л.Л. – предлагаю кандидатуру Николаева Г.К. – пенсионера, представителя общественности Красноборского г.п.

В обсуждении  приняли участие все депутаты СД.
РЕШИЛИ: принять решение «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», и утвердить в состав комиссии: Мартиканена П.Л. – депутата СД; Николаева Г.К. – пенсионера, представителя общественности Красноборского г.п.; Синькову С.А. – депутата СД.
 Голосовали: «За»- 9, «Против» - 0, «Воздержались»- 0

Заседание закрыто.

Очередное заседание  будет назначено после формирования повестки заседания.
       Председатель совета депутатов                                          И.В.Шишкин
 Протокол оформила Хохлова Л.П. (осуществляющая свою деятельность в соответствии с договором)